Consilia Seu Responsa Juris

Schmalzgrueber, Franz

Augusta Vindelicorum & Ratisbonae, MDCCXL

Cons. LXXI. Primogenituræ. Deciditur, Patrum à Successione excludi per
Filium Defuncti Fratris.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72287](#)

CONSLIUM LXXI.

In Causa Successionis in Primoge- nitura.

SUMMARIUM.

- 1. seqq. *Facti species.*
- 4. seqq. *Rationes dubitandi.*
- 8. 9. *Indicia instituta Primogenitura.*
- 10. 11. *In Primogenituris attenditur Proxi-
mitas Gradus respectu ultimi Possessoris:*
- 12. *Estque radem ratio secunda linea ad ter-
tiam, qua est prima ad secundam.*
- 13. 14. *Jus Primogenitura non transit ad ali-
am lineam, quamdiu aliqui ex priore super-
stites sunt.*
- 15. seqq. *In Primogenitura locum habet Jus
Representationis.*
- 18. *Patrui cum Nepotibus non admittuntur ad
Successionem, quando Fideicommissum de-
fertur tantum Primogenito.*
- 19. seqq. *Inter plures Filios & eorum Posteros
considerandus est ordo Linearum.*
- 23. *Filius Primogeniti præcedit Patrum in
Successione Primogeniti:*
- 24. *Sic etiam Filius Secundogeniti præcedit
tertiogenitum.*
- 25. *In Fideicommissis Successio regulatur à Cau-
sa intestati.*
- 26. 27. *In Primogenituris Descendentes ex li-
nea ultimi Possessoris præferuntur aliis etiam
Senioribus.*
- 28. *Primogenitus cum sua linea gaudet Jure
Successionis, licet natus sit ante erectam Pri-
mogenituram.*
- 29. *Deciditur Quæstio.*
- 31. *Fideicommissarius, vel ejus Hares tenetur
ad reparationem damnorum suâ culpâ illato-
rum Bonis Fideicommissariis.*
- 32. *Fideicommissi Possessor tenetur Fideicom-
missum integrum restituere:*
- 33. *Et præstat culpam levem.*
- 34. *Quilibet actus secundum sui naturam fa-
ctus esse censetur.*
- 35. *Si quis est Dominus rei tantum revocabi-
liter, non est liber ejusdem arbiter.*

FACTI SPECIES.

I. Itius per ultimam Volunta-
tem suam pro conservatio-
ne Nominis, & Stirpis sua-
x in Bonis suis avitis Primo-
genituram, instituit eâ lege,
& ordine, ut hoc nomine
& Jure ipsi decedenti primò succederet Filius
eius Caius; hoc verò mortuo, Primo-
genita hæc Bona transiret ad istius Filium natu-
Majorem; post hujus verò mortem Bona
ista devolverentur ad ejusdem natu-majorem
Filium: & sic deinceps ad perpetua futura
tempora. Si verò contigeret, ut apud un-
um, vel alterum ex suis Successoribus in Li-
nea descendente respectu Nepotum, Prone-
potum, Abnepotum, & ulteriorum defice-
ret Masculus, in Collaterali autem Linea ad-
esset unus, vel plures masculi, ex ipso Te-
statore descendentes, voluit ille etiam hos
in eventum istum ad Successionem vocatos,
& vel vulgariter, vel pupillariter, aut quo-
cunque alio modo substitutos esse, ita, ut
tali casu in Linea Collaterali semper succedat
Senior ex stirpe sua, sicque in infinitum.